
1 

 

Rektorský výnos č. 03/2022 

Harmonogram akademického roku 
2022/2023 

Článek 1 

 

1) Základní pravidla pro harmonogram akademického roku 2022/2023 se 

stanovují takto: 

 

Základní členění akademického roku 2022/2023 

Zimní semestr 

1. 9. 2022 začátek akademického roku 

19. 9. 2022 – 18. 12. 2022 výuka v zimním semestru 

19. 12. 2022 – 1. 1. 2023 zimní prázdniny 

2. 1. 2023 – 5. 2. 2023 zkouškové období 

5. 2. 2023 kontrola počtu kreditů 

u studentů v prvním roce 

bakalářského 

a magisterského 

navazujícího studia 

Letní semestr 

6. 2. 2023 – 7. 5. 2023 výuka v letním semestru * 

9. 5. 2023 – 30. 6. 2023 zkouškové období (1. část) 

1. 7. 2023 – 13. 8. 2023 letní prázdniny 

14. 8. 2023 – 31. 8. 2023 zkouškové období (2. část) 

31. 8. 2023 konec akademického roku 

2022/2023 

31. 8. 2023 kontrola studia – splnění 

podmínek pro postup 

do  dalšího roku studia 

*   Děkan může stanovit řídícím aktem kratší dobu výuky v letním semestru 

akademického roku 2022/2023 u studentů v posledním roce studia. 



2 

 

** Děkan může posunout řídícím aktem začátek výuky v zimním semestru 

akademického roku 2022/2023 s ohledem na organizační potřeby příslušné 

fakulty, a to při zachování požadavků vyplývajících z čl. 2 odst. 3 Studijního 

a zkušebního řádu UHK. 

Článek 2 

Tento rektorský výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 

 

 

V Hradci Králové dne 21. února 2022 

 

 

 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., v. r. 

 


